

地址:中国上海市大连西路 550 号(200083) 550 Dalian Road(W), Shanghai 200083, China http://www.shisu.edu.cn

第十二届亚太地区国际汉语教学学会年会

会议通知 (第1号)

为加强亚太地区国际汉语教学交流、分享亚太地区国际汉语教学经验、提升亚太地区国际汉语教学水平,亚太地区国际汉语教学学会和上海外国语大学拟于 2021 年 11 月 19 日 - 21 日联合主办"第十二届亚太地区国际汉语教学学会年会",诚挚邀请学界同仁拨冗与会。

会议主办

亚太地区国际汉语教学学会 上海外国语大学

会议承办

上海外国语大学国际文化交流学院

会议时间和地点

2021 年 11 月 19 日 - 21 日 中国上海市大连西路 550 号上海外国语大学虹口校区

会议主题

全球化背景下的国际汉语教学新发展

会议主题与议题

- 1. 全球化背景下国际汉语教学的机遇与挑战
- 2. "后疫情时代"国际汉语教学
- 3. 汉语教学在线资源的开发与建设
- 4. 基于教学的汉语研究
- 5. 汉语语言要素教学(语音、汉字、词汇、语法)
- 6. 汉语语言技能教学(听、说、读、写、译)
- 7. 本土化国际汉语教学师资培养
- 8. 国别化汉语教材编写
- 9. 汉语测试与评估
- 10. 跨文化交际与国际汉语教学实践
- 11. 与国际汉语教学相关的其他议题



地址:中国上海市大连西路 550 号(200083) 550 Dalian Road(W), Shanghai 200083, China http://www.shisu.edu.cn

会议语言及参会形式

会议语言为汉语。

热忱欢迎国际汉语教学领域的国内外专家学者、教师及学生踊跃参会。因受疫情影响,本次研讨会预计将采用线下、线上相结合的方式进行。

论文摘要要求

1. 论文摘要评审

为了提高学术质量,本次会议将设立论文审核制度,敬请有意参会的学者按会议规定时间提交论文摘要,会务组将组织专家匿名评审,对通过的论文摘要,将于9月15日前发放正式会议邀请。

2. 论文摘要要求、提交方式

有意参会的学者请于 2021 年 7 月 31 日前将论文摘要以 WORD 档发送至邮箱: swgj_huiyi@126.com。标题请用三号加粗宋体,正文用小四号宋体,作者姓名为五号宋体并置于标题下方居中。论文摘要 400 字以内。文末请注明作者所在单位、详细通讯地址、邮编、联系电话、电子邮箱。

参会费用

不收取会务费,免费提供工作餐;交通费及住宿费请自理。

联系方式

联系人: 朱建军、陈泳桃

联系电话: +86 (21) 3537 3198 邮箱: swgj_huiyi@126.com

地址:中国上海市大连西路 550 号 2 号楼 418 室

会议回执

请于 2021 年 7 月 31 日前扫描以下二维码填写参会回执:



亚太地区国际汉语教学学会 上海外国语大学国际文化交流学院 2021年4月23日